
АДМИНИСТРАЦИЯ БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

л?
г.Бийск

Об утверждении сети школ, детских 
садов, учреждений дополнительного 
образования и контингента учащихся 
на 2018 -  2019 учебный год

Во исполнение закона Алтайского края от 04.09.2013 г. № 56-ЗС «Об 
образовании в Алтайском крае», постановления Администрации Алтайского края 
от 24.01.2014 г. № 22 «Об утверждении Методики расчёта нормативов 
бюджетного финансирования и субвенций из краевого бюджета бюджетам 
муниципальных районов и городских округов на обеспечение государственных 
гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных 
учреждениях Алтайского края», в целях реализации прав граждан на получение 
образования и эффективной организации образовательного процесса, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить:
1.1. Сеть общеобразовательных учреждений Бийского района на 

2018-2019 учебный год;
1.2. Сеть филиалов общеобразовательных учреждений Бийского района 

на 2018-2019 учебный год;
1.3.Сеть дошкольных образовательных учреждений на 2018-2019 

учебный год;
1.4.Сеть учреждений дополнительного образования на 2018-2019

учебный год;
1.5. Сеть общеобразовательных учреждений, в которых открыты группы 

предшкольного образования на 2018-2019 учебный год.
2. Организовать:
2.1.При МБУДО «Центр внешкольной работы» Бийского района 16 групп 

учащихся с общим количеством детей - 267 человек и количеством 
преподаваемых часов - 104.

Глава района



/Л .С >>----- - O ' \ \
УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Администраци 
Бийского района 
от J f .  o e .

Сеть общеобразовательных учреждений Бийского района 
на 2018-2019 учебный год

1 №
; П /П

Общеобразовательные учреждения 1 ступень 
(кол-во 

учащихся)

2 ступень 
(кол-во 

учащихся)

3 ступень 
(кол-во 

учащихся)

Итого

1 МБОУ «Верх-Катунская СОШ» 214 184 28 426
2 МБОУ <:Енисейская СОШ » 69 83 21 173
3 МБОУ «Лесная СОШ » 90 101 14 205

4 МБОУ «Малоенисейская СОШ» 136 139 26 301
I 5 МБОУ «М алоугреневская СОШ» 154 146 19 319

6 МБОУ «Новиковская СОШ » 69 70 8 147
7 МБОУ «Первомайская СОШ» 138 180 41 359
8 М БОУ «Первомайская СОШ » №2 266 258 28 552
9 МКОУ «Светлоозёрская СОШ » 85 107 5 197
10 МБОУ «Сростинская СОШ  имени 

В.М. Ш укшина»
148 185 19 352

11 М КОУ «Стан-Бехтемирская СОШ» 51 59 13 123
12 МКОУ «Усятская СОШ » 78 85 5 168
13 МБОУ «Ш ебалинская СОШ  имени 

братьев Кравченко»
46 51 11 108

Итого 1544 1648 238 3430

Управляющий делами Н.Е. Угрюмова



УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Администращ 
Еийского района 
от £>9. ЯР/ S  №

у

Сеть филиалов общеобразовательных учреждений Бийского района
на 2018-2019 учебный год

; № 
п/ 

11

Филиалы общеобразовательных 
учреждений

1 ступень 
(кол-во 

учащихся)

2 ступень 
(кол-во 

учащихся)

3 ступень 
(кол-во 

учащихся)

Ито

1 Большеугреневский филиал МКОУ 
«Новиковская СОШ »

40 53 9 10:

2 Верх-Бехтемирский филиал М БОУ 
«Ш ебалинская СОШ  имени братьев 
Кравченко»

38 51 11 10

j Заринский филиал МБОУ 
«Первомайская СОШ  №2»

57 46 10 11

4 Старочемровский филиал МБОУ 
«Первомайская СОШ  №2»

29 25 0 5Z

5 Усть-Катунский филиал МБОУ 
«Лесная СОШ »

25 35 0 6(

6 Филиал №1 МБОУ «Первомайская 
СОШ »

29 25 0 5'

7 Филиал № 2 М БОУ «Первомайская 
СОШ »

13 12 0 2 i

Итого 231 247 30 50

Управляющий делами Н.Е. Угрюм<



УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Администраци 
Бийского района 
от 4 $  P #  A & A f № Л ? '?

' v  »  . ^
Сеть дошкольных образовательных учреждений

на 2018-2019 учебный год

! № 
п/п

Детский сад
■

Режим
работы

Количество
групп

Количество детей

всег
о

из
них
клас
сы

всег
о

из
них

ясель
ники

из
ни:

шкс
ьнш

1 Большеугреневский филиал МКОУ 
«Новиковская СОШ » (дошкольная ступень)

9 часов 1 30 2

2 Верх-Бехтемирский филиал МБОУ 
«Шебалинская СОШ  имени братьев 
Кравченко» (дошкольная ступень)

9 часов 2 42 6

о5 МБДОУ «Верх-Катунский детский сад 
«Солнышко»

10,5 часов 5 130 8

4 МБОУ «Енисейская СОШ » (дошкольная 
ступень)

10.5 часов 2 42 8

5 МБДОУ «Заринский детский сад 
«Солнышко»

10,5 часов 3 75 18

6 МБОУ «Лесная СОШ » (дошкольная 
ступень)

10,5 часов оJ 80 24

7 МБДОУ «М алоенисейский детский сад 
«Огонёк»

10,5 часов 6 135 29

8 МБДОУ «М алоугреневский детский сад 
«Теремок»

10,5 часов 8 180 0

9 МКОУ «Новиковская СОШ » (дошкольная
ступень)

9 часов 2 40 9

10 МБДОУ «Первомайский детский сад 
«Колосок»

10,5 часов 8 235 0

11 МБДОУ «Светлоозёрский детский сад 
«Берёзка»

10,5 часов 4 80 21

12 МБДОУ «Сростинский детский сад 
«Медвежонок»

10,5 часов 6 160 35

13
МКОУ «Стан-Бехтемирская СОШ » 
(дошкольная ступень)

10,5 часов 1 30 4

I 14 Усть-Катунский филиал МБОУ «Лесная 
СОШ» (дошкольная ступень)

9 часов 1 20 0

15 МКОУ «Усятская СОШ » (дошкольная 
ступень)

9 часов 1 25 7

16 МБОУ «Ш ебалинская СОШ  имени братьев 
Кравченко» (дошкольная ступень)

9 часов ч 1 29 6

ИТОГО 54 1333 177

Управляющий делами Н.Е. Угрюмо



УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Администращ 
Бийского района
от < *£ СО

Сеть учреждений дополнительного образования 
на 2018-2019 учебный год

№ Кол-во групп Кол-во детей
п/п
1 М БУДО «Центр внешкольной работы» 16 267

Итого /16 267

Управляющий делами Н.Е. УгрюмоЕ



УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Администращ 
Бийского района 
от f  Лр / сР №

Сеть общеобразовательных учреждений, в которых открыты группы 
предшкольного образования на 2018-2019 учебный год

Школа Количество
групп

Количество детей

1. М БОУ «Верх-Катунская СОШ » 1 7

2. М БДОУ «Енисейская СОШ» 1 20
пJ. МБОУ «Лесная СОШ » 1 23

! 4. МБОУ «М алоенисейская СОШ » 1 15

5. МКОУ «Новиковская СОШ » 1 14

8. МКОУ «Стан-Бехтемирская СОШ» 1 14

9. МБОУ «Ш ебалинская СОШ  имени 
братьев Кравченко»

1 5

10. Усть-Катунский филиал М БОУ «Лесная 
СОШ »

1 10

11. М БОУ «Сростинская СОШ  имени 
В.М .Ш укшина»

1 15

12. Большеугреневский филиал МКОУ 
«Новиковская СОШ »

1 10

Итого 10 133

Управляющий делами Н.Е. Угрюмов


